
№ 37д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4774)

14.09.2023 г.

ЧЕТВЕРГ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 сентября 2023 года № 83  г. Балаково

О проведении публичных слушаний по вопро-
су утверждения схем расположения земельных
участков под многоквартирными домами

В соответствии с Градостроительным кодексом
Российской Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10
Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Феде-
ральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации", Уставом муни-
ципального образования город Балаково, решени-
ем Совета муниципального образования город Ба-
лаково от 28 марта 2008 года № 151 "О внесении
изменений в Положение "О проведении публичных
слушаний", утвержденное решением Совета муни-
ципального образования город Балаково от 07 но-
ября 2005 года № 3",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания с участием
жителей города Балаково, в том числе правообла-
дателей земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства, расположенных на земельных
участках, в отношении которых планируется утвер-
ждение схем, и лиц, законные интересы которых
могут быть нарушены, схемы расположения земель-
ных участков под многоквартирными домами, рас-
положенными по следующим адресам:

- г. Балаково, ул. Заводская, д.52;
- г. Балаково, ул. Коммунистическая, д.72;
- г. Балаково, ул. Московская, д.41;
- г. Балаково, ул. Революционная, д.31а;
- г. Балаково, ул. Розы Люксембург, д.33а;
- г. Балаково, ул. Чернышевского, д.44;
- г. Балаково, ул. Красный Звезды, д.88.
Перечень информационных материалов:
- схемы расположения земельных участков под

многоквартирными домами;
- координаты границ земельных участков.
2. Провести публичные слушания 28 сентября

2023 года в 16:00 часов по адресу: г. Балаково, ул.
Трнавская, 12, 5 этаж, актовый зал.

3. Место и время проведения открытой экспози-
ции схем: г. Балаково,     ул. Трнавская, д.12, кабинет
118,  с 11 сентября по 25 сентября 2023 года в рабо-
чие дни с 8:00 до 12:00 часов и с 13:00 до 17:00 ча-
сов.

Предложения и замечания по схемам жители го-
рода Балаково могут направить в рабочую группу
публичных слушаний с 11 сентября по 25 сентября
2023 года  в рабочие дни с 8:00 до 12:00 часов и с
13:00 до 17:00 часов: - в письменной форме или в
форме электронного документа;

- посредством записи в книге (журнале) учета по-
сетителей экспозиции.

Правом на участие в публичных слушаниях обла-
дают граждане, постоянно проживающие на терри-
тории города Балаково и достигшие на момент про-
ведения публичных слушаний 18-летнего возраста.

4. Схемы разместить на официальном сайте му-
ниципального образования город Балаково
www.mo-balakovo.ru.

5. Создать рабочую группу публичных слушаний в
составе:

председатель:
глава муниципального образования город Бала-

ково;
члены рабочей группы:
заместитель главы администрации Балаковского

муниципального района по экономическому разви-
тию и управлению муниципальной собственностью;

председатель комитета по распоряжению муни-
ципальной собственностью и земельным ресурсам

администрации Балаковского муниципального рай-
она (по согласованию);

начальник управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Балаковского муниципаль-
ного района (по согласованию);

Секретарь рабочей группы:
специалист комитета по распоряжению муници-

пальной собственностью и земельным ресурсам ад-
министрации Балаковского муниципального района
(по согласованию).

6. Постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

7. Рекомендовать отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Бала-
ковского муниципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование данного постановления в пе-
риодическом печатном издании газете "Балаковские
вести".

8. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Балаков-
ского муниципального района по экономическому
развитию и управлению муниципальной собственно-
стью Балукова А.В. (по согласованию).

Л.В. Родионов



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 37д (4774) 14 сентября 2023 г.2

Прокурор разъясняет

Внесены

изменения

в Уголовный

кодекс

Федеральным законом
от 31.07.2023 № 398-
ФЗ «О внесении изме-
нений в Уголовный
кодекс Российской
Федерации и ст. 151
Уголовно-процессу-
ального кодекса
Российской Федера-
ции» с 01.07.2024
устанавливается
уголовная ответствен-
ность за нарушение
требований к антитер-
рористической защи-
щенности объектов
(территорий).
Данное деяние, совер-
шенное лицом после его
неоднократного привле-
чения к административ-
ной ответственности за
аналогичное нарушение,
если это нарушение
повлекло по неосторож-
ности причинение
тяжкого вреда здоровью
человека или причине-
ние крупного ущерба, за
исключением случаев,
предусмотренных ст.
217.1 и 263.1 УК РФ,
будет наказываться
штрафом в размере до
80 тысяч рублей или в
размере заработной
платы или иного дохода
осужденного за период
до 6 месяцев, либо
ограничением свободы
на срок до 3 лет, либо
лишением свободы на
тот же срок с лишением
права занимать опреде-
ленные должности или
заниматься определен-
ной деятельностью на
срок до 3 лет или без
такового.
Предусматривается
также ответственность
за данное деяние,
совершенное лицом
после его неоднократно-
го привлечения к адми-
нистративной ответ-
ственности за аналогич-
ное деяние, если это
нарушение повлекло по
неосторожности смерть
человека, смерть двух
или более лиц, за исклю-
чением случаев, предус-
мотренных статьями
217.1 и 263.1 УК РФ.
Под неоднократным
привлечением лица к
административной
ответственности за
аналогичное деяние
понимается привлечение
лица к административ-
ной ответственности за
совершение админист-
ративных правонаруше-
ний, предусмотренных
ч.1 или 2 статья 20.35
Кодекса Российской
Федерации об админист-
ративных правонаруше-
ниях, два и более раза в
течение ста восьмидеся-
ти дней.
По информации
Прокуратуры
г. Балаково



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 37д (4774) 14 сентября 2023 г. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06 сентября  2023  № 3573      г. Балаково

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации Балаковского муниципального района
от 27.06.2018 № 2421

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской
Федерации, решением Собрания Балаковского муни-
ципального района от 10.09.2021 № 28-301 "О внесе-
нии изменений в решение Собрания Балаковского му-
ниципального района от 26.01.2018 № 18-257 "О по-
вышении и индексации оплаты труда отдельных кате-
горий работников муниципальных учреждений и ор-
ганов местного самоуправления Балаковского муни-
ципального района", Уставом Балаковского муници-
пального района, администрация Балаковского муни-
ципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановле-
нию администрации Балаковского муниципального
района от 27.06.2018 № 2421 "Об утверждении отрас-
левого положения "Об оплате труда работников му-
ниципальных автономных и бюджетных учреждений
печатных средств массовой информации Балаковско-
го муниципального района":

- приложение № 1 к положению "Размеры должно-
стных окладов руководителей, специалистов и рабо-
чих муниципальных автономных и бюджетных учреж-
дений печатных средств массовой информации Бала-
ковского муниципального района" изложить в новой
редакции согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных автономных и
бюджетных учреждений печатных средств массовой
информации Балаковского муниципального района
внести соответствующие изменения в положение об
оплате труда работников учреждений и штатные рас-
писания.

3. Постановление вступает в силу со дня опублико-
вания и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 01 сентября 2023 года.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными сооб-
ществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование
постановления в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести" и разместить на офици-
альном сайте администрации Балаковского муници-
пального района в сетевом издании "Правовые акты
Балаковского муниципального района" www.admbal-
doc.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Балаков-
ского муниципального района по экономическому
развитию и управлению муниципальной собственно-
стью Балукова А.В.

Глава Балаковского  муниципального района
С.Е.Грачев

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского
муниципального  района

Размеры должностных окладов руководителей,
специалистов и рабочих муниципальных авто-
номных и бюджетных учреждений печатных
средств массовой информации Балаковского му-
ниципального района

Управление
Роспотребнадзора
по Саратовской
области организует
работу горячей
линии по вопросам
организации
питания в школах

Управление Роспотребнадзо-
ра по Саратовской области с 4
по 15 сентября 2023 года орга-
низует работу горячей линии по
вопросам организации питания
в школах по телефонам горячей
линии 8-800-100-18-58, по ко-
роткому телефону 8(8452)
20-18-58, по телефонам отдела
надзора по гигиене детей и
подростков 8(8452) 22-82-80,
20-83-04, по телефонам в отдел
надзора по гигиене питания
8 (8452) 22-88-48 Управления
Роспотребнадзора по Саратов-
ской области с 10.00 до 17.00
ежедневно, перерыв с 12.00 до
12.45.

Позвонить также можно по
номеру телефона Единого кон-
сультационного центра Роспот-
ребнадзора: 8-800-555-49-43
(круглосуточно, без выходных,
звонок бесплатный).

По информации Северного
территориального отдела
Управления Федеральной
службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и
благополучия человека по
Саратовской области

Прокурор разъясняет

ПО НАЛОГОВЫМ
ПРЕСТУПЛЕНИЯМ
ЗАКОНОМ
СМЯГЧЕНА
УГОЛОВНАЯ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
Уголовным кодексом РФ
предусмотрена уголовная
ответственность за уклоне-
ние от уплаты налогов,
сборов, страховых взносов,
неисполнение обязанностей
налогового агента, сокрытие
денежных средств, либо
имущества организации от
уплаты страховых взносов на
травматизм.

Субъектом преступления явля-
ется руководитель организации
- плательщик налогов. Феде-
ральным законом от 18.03.2023
№ 78-ФЗ «О внесении измене-
ний в Уголовный кодекс Россий-
ской Федерации» сокращен ми-
нимальный срок лишения свобо-
ды за данные преступления, со-
вершенные в особо крупном раз-
мере-45 млн. (ч.2 ст.199 УК РФ и
ч.2 ст. 199.1 УК РФ с 6 до 5 лет;
ч.2 ст.199.2 УК РФ с 7 до 5 лет; ч.2
ст. 199.4 УК РФ с 4 до 3 лет), со-
ответственно снижены категория
преступления с тяжкого на сред-
ней тяжести и срок давности
привлечения к уголовной ответ-
ственности с 10 до 6 лет.

Также законодателем предус-
мотрено освобождение от уго-
ловной ответственности винов-
ного лица в случае уплаты недо-
имки и соответствующих пеней,
а также штрафа.

По информации
Прокуратуры г. Балаково



Официальные результаты выборов депутатов
Совета муниципального образования город
Балаково Балаковского муниципального района
пятого созыва  10 сентября 2023 года.  (Инфор-
мация территориальной избирательной комис-
сии Балаковского муниципального района Сара-
товской области с полномочиями окружных
избирательных комиссий в соответствии со ст.
68 п. 3 ЗСО)

Официальные результаты выборов депутатов
Совета Быково-Отрогского муниципального обра-
зования Балаковского муниципального района
третьего созыва  10 сентября 2023 года.  (Инфор-
мация территориальной избирательной комиссии
Балаковского муниципального района Саратовс-
кой области с полномочиями окружных избира-
тельных комиссий в соответствии со ст. 68 п. 3
ЗСО)

 Официальные результаты выборов депутатов
Совета Натальинского муниципального образова-
ния Балаковского муниципального района тре-
тьего созыва  10 сентября 2023 года.  (Информа-
ция территориальной избирательной комиссии
Балаковского муниципального района Саратовс-
кой области с полномочиями окружных избира-
тельных комиссий в соответствии со ст. 68 п. 3
ЗСО)

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 37д (4774) 14 сентября 2023 г.4



ГКУ СО «Управление социальной поддержки населения
Балаковского района» информирует

ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 37д (4774) 14 сентября 2023 г. 5

ГКУ СО «Управление социальной поддержки
населения Балаковского района» информиру-
ет вас о том, что с 01.09.2023г. вступили в
силу пункты Закона Саратовской области от
30.05.2023 № 61-ЗСО «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Саратов-
ской области», которыми внесены изменения
в Закон Саратовской области от 01.08.2005 №
74-ЗСО «О мерах социальной поддержки мно-
годетных семей в Саратовской области» (да-
лее- Закона № 74-ЗСО).

Изменен критерий нуждаемости при назначении
ежегодных денежных средств многодетным семь-
ям на приобретение комплекта школьной одежды,
спортивной одежды и обуви на детей, обучающих-
ся в общеобразовательных организациях, денеж-
ных средств на детей, посещающих занятия в физ-
культурно-спортивных сооружениях, денежных
средств для посещения театров членам многодет-
ной семьи, а также порядок расчета среднедуше-
вого дохода семьи. Во исполнение Закона № 74-
ЗСО приняты постановление Правительства Сара-
товской области от 31.08.2023 № 798-П «О внесе-
нии изменений в постановления Правительства
Саратовской области от 19 января 2006 года № 13-
П и от 29 декабря 2022 года № 1335-П» и поста-
новление Правительства Саратовской области от
31.08.2023 № 799-П «О внесении изменений в по-
становления Правительства Саратовской области
от 17 октября 2007 года № 349-П и от 18 июня 2007
года № 235-П». В соответствии с данными норма-
тивными актами назначение денежных средств
производится один раз в календарный год в раз-
мере, установленном Законом Саратовской обла-
сти «О мерах социальной поддержки многодетных
семей в Саратовской области», на каждого ребен-
ка, учтенного для признания семьи многодетной,
родителю (усыновителю), на имя которого выда-
но удостоверение многодетной семьи, на основа-
нии заявления о назначении денежных средств. То
есть, заявителем является один из родителей
(усыновителей), проживающий на территории Са-
ратовской области, на чьё имя выдано удостове-
рение многодетной семьи.

Денежные средства назначаются и выплачива-
ются на каждого ребенка, обучающегося в обра-
зовательной организации, либо посещающего за-
нятия в физкультурно-спортивных сооружениях,
из многодетных семей, размер среднедушевого
дохода которых не превышает величину прожиточ-
ного минимума на душу населения в области на
дату обращения. В соответствии с Постановлени-
ем Правительства Саратовской области от
20.12.2022г.№1262-П «О величине прожиточного
минимума на душу населения и по основным со-
циально-демографическим группам населения
Саратовской области на 2023 год» в 2023 году про-
житочный минимум на душу населения установлен
в размере 12075 руб. К посещающим занятия в
физкультурно-спортивных сооружениях относят-
ся дети, посещающие занятия по физической
культуре, в том числе в физкультурно-спортивных
сооружениях образовательных учреждений, за ис-
ключением занятий, являющихся составной час-
тью образовательных программ, реализуемых об-
разовательными организациями.

В состав семьи в целях расчета величины сред-
недушевого дохода семьи включаются родитель
(усыновитель), подавший заявление, его супруг
(супруга), несовершеннолетние дети, а также дети
в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образова-
тельных организациях по очной форме обучения.
Среднедушевой доход семьи рассчитывается ис-
ходя из суммы доходов всех членов семьи, учиты-
ваемых при исчислении величины среднедушево-
го дохода, за последние 12 календарных месяцев
(в том числе при наличии сведений о доходах се-
мьи за период менее 12 календарных месяцев),
предшествующих 1 календарному месяцу перед
месяцем подачи заявления, путем деления одной
двенадцатой суммы доходов всех членов семьи за
расчетный период на число членов семьи. Для на-
значения денежных средств заявитель обязан пре-
доставить следующие документы: 1. Документ,
удостоверяющий личность гражданина Российс-
кой Федерации, – для заявителя, являющегося
гражданином Российской Федерации 2. Документ,
удостоверяющий личность иностранного гражда-
нина, или удостоверение беженца, вид на житель-
ство (разрешение на временное проживание) –
для заявителя, являющегося иностранным граж-
данином 3. Вид на жительство (разрешение на
временное проживание; удостоверение беженца)
– для заявителя, являющегося лицом без граждан-
ства 4. Копия вступившего в законную силу реше-
ния суда об установлении места жительства на
территории области заявителя – при отсутствии у
заявителя регистрации по месту жительства (по
месту пребывания) на территории области 5. Све-
дения об усыновлении ребенка, на которого назна-

чаются денежные средства, и детей, учитываемых
в составе семьи в соответствии с пунктами 2, 3
приложения № 2 к Постановлению. 6. справка о
посещении занятий в физкультурно-спортивном
сооружении ребенком, в отношении которого ре-
шается вопрос о назначении денежных средств, по
форме согласно приложению № 2 к Постановле-
нию. По собственной инициативе заявитель может
представить иные документы, содержащие сведе-
ния, подтверждающие факты, наличие которых
влияет на право назначения денежных средств.

При расчете среднедушевого дохода семьи учи-
тываются следующие доходы членов семьи в денеж-
ной форме: 1. Вознаграждение за выполнение тру-
довых или иных обязанностей, включая выплаты сти-
мулирующего характера, вознаграждение за выпол-
ненную работу, оказанную услугу, совершение дей-
ствия в рамках гражданско-правового договора 2.
Пенсии, пособия и иные аналогичные выплаты, в том
числе выплаты по обязательному социальному стра-
хованию и выплаты компенсационного характера,
полученные в соответствии с законодательством
Российской Федерации и (или) законодательством
субъекта Российской Федерации, актами (решени-
ями) органов местного самоуправления 3. Стипен-
дии и иные денежные выплаты, предусмотренные
законодательством Российской Федерации, выпла-
чиваемые лицам, обучающимся в профессиональ-
ных образовательных организациях и образователь-
ных организациях высшего образования, лицам,
обучающимся по очной форме по программам под-
готовки научных и научно-педагогических кадров,
лицам, обучающимся в духовных образовательных
организациях, а также компенсационные выплаты
указанным категориям граждан в период их нахож-
дения в академическом отпуске по медицинским по-
казаниям 4. Денежное довольствие (денежное со-
держание) военнослужащих, сотрудников органов
внутренних дел Российской Федерации, учрежде-
ний и органов уголовно-исполнительной системы,
органов принудительного исполнения Российской
Федерации, таможенных органов Российской Фе-
дерации и других органов, в которых законодатель-
ством Российской Федерации предусмотрено про-
хождение государственной службы, связанной с
правоохранительной деятельностью, а также допол-
нительные выплаты, имеющие постоянный харак-
тер, и продовольственное обеспечение (денежная
компенсация взамен продовольственного пайка),
установленные законодательством Российской Фе-
дерации (при наличии) 5. Дивиденды, проценты и
иные доходы, полученные по операциям с ценными
бумагами и операциям с производными финансо-
выми инструментами, а также в связи с участием в
управлении собственностью организации 6. Дохо-
ды от осуществления предпринимательской дея-
тельности, включая доходы, полученные в результа-
те деятельности крестьянского (фермерского) хо-
зяйства 7. Доходы от реализации и сдачи в аренду
(наем, поднаем) имущества 8. Доходы по договорам
авторского заказа, об отчуждении исключительно-
го права на результаты интеллектуальной деятель-
ности 9. Доходы, полученные в рамках применения
специального налогового режима «Налог на профес-
сиональный доход» 10. Доходы, полученные в ре-
зультате выигрышей, выплачиваемых организатора-
ми лотерей, тотализаторов и других основанных на
риске игр.

Денежные средства для посещения театров на-
значаются один раз в год в размере, установлен-
ном Законом Саратовской области «О мерах соци-
альной поддержки многодетных семей в Саратов-
ской области», на каждого члена многодетной се-
мьи родителю (усыновителю), на имя которого вы-
дано удостоверение многодетной семьи, на осно-
вании заявления о назначении денежных средств.

Денежные средства за соответствующий год на-
значаются и выплачиваются при обращении за ними
в срок по 31 декабря соответствующего текущего
года. Решение о назначении либо об отказе в назна-
чении денежных средств принимается государ-
ственным учреждением социальной поддержки на-
селения по месту подачи заявления о назначении де-
нежных средств в течение 30 календарных дней со
дня регистрации заявления о назначении денежных
средств. Обращаться за мерами социальной под-
держки нужно лично либо в ГКУ СО «Управление со-
циальной поддержки населения Балаковского рай-
она», в отдел адресной социальной поддержки, рас-
положенный по адресу: ул. Ак. Жука, д.52, 2-й этаж,
кабинеты №11,15,17,18,19. Прием граждан осуще-
ствляется в понедельник, вторник, среду с 08.00 до
16.00, в четверг с 8.00 до 12.00 (перерыв на обед с
12.00 до 12.48), телефон для справок: 8(8453)22-19-
45; либо через Единый портал государственных и му-
ниципальных услуг; либо через «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и му-
ниципальных услуг» (МФЦ).

По информации ГКУ СО
«УСПН Балаковского района»

В Региональную

программу

газификации вошли

еще 29 населенных

пунктов
Внесены изменения в Региональную програм-
му газификации жилищно-коммунального
хозяйства, промышленных и иных организа-
ций Саратовской области. Ее расширение
стало возможным по итогам переговоров
Губернатора Романа Бусаргина с руковод-
ством ПАО «Газпром».

В программу добавили 29 населенных пунктов,
которые планируется газифицировать в муници-
пальном образовании «Город Саратов», в Энгельс-
ском, Ровенском, Хвалынском, Аркадакском,
Балаковском, Балашовском, Вольском, Новобу-
расском, Перелюбском, Татищевском, Турковс-
ком, Екатериновском районах. Кроме того,
предусмотрено строительство еще пяти газопро-
водов в Энгельсском, Хвалынском, Балаковском
районах, техническое перевооружении трех
газораспределительных станций.
«Сегодня Региональная программа предполагает
строительство более 569 км газопроводов,
реконструкцию свыше 42 км газопроводной сети
и 6 ГРС, газификацию 44 населенных пунктов.
Реализация этого плана поможет созданию более
комфортной инфраструктуры для проживания
людей, а также обеспечит нужные объемы газо-
снабжения для работы промышленных объектов»,
- сообщил заместитель Председателя Правитель-
ства области,  министр промышленности и
энергетики Михаил Торгашин.

Министерство промышленности
и энергетики области



16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 37д (4774) 14 сентября 2023 г.6

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О реализации невостребованного

движимого имущества Коммуналь-
ная уборочная машина МУП-351.ТРТ-
1 2006 г.в. с прицепом тракторным 2
ПТС-4,5, модель 8549  (Далее - НДИ)

АО "Атомэнергоремонт" на базе "Ба-
лаковоатомэнергоремонт" - филиал АО
"Атомэнергоремонт" реализует НДИ пу-
тем проведения аукциона на повышение,
в электронной форме на сайте
www.fabrikant.ru

Информация для контрагентов:
Местонахождения НДИ - Саратовская

область, Балаковский район, с. Наталь-
ино, ул. Придорожная, 41а.

Прием заявок для участия в аукционе
в электронной форме по выбору контра-
гента на право заключения договора куп-
ли-продажи НДИ осуществляется на
электронной торговой площадке "Фаб-
рикант" (www.fabrikant.ru). Заявки на уча-
стие принимаются до 09:00 (время мос-
ковское) 13 октября 2023 г. Проведение
аукциона 23 октября 2023 года с 9:00 до
10:00 (время московское).

Контактное лицо по вопросам проведения
аукциона: Шароватова Елена Ивановна.

Номер телефона: (8453) 23 22 77 доб. 174.
Адрес электронной почты: AERBL-A-

INFO@rosatom.ru.

Контактное лицо по техническим воп-
росам: Бурлаков Андрей Александрович

Номер телефона: (8453) 23-22-77 доб.
158

Адрес электронной почты: AERBL-A-
INFO@rosatom.ru.

Существенные условия сделки -  при
заключении договоров купли-продажи
НДИ по результатам проведения аукци-
онов на повышение, в электронной фор-
ме на сайте fabrikant.ru к утвержденной
стоимости для заключения договора куп-
ли-продажи НДИ будут добавлены до-
полнительные расходы:

- Кроме того, Покупатель возмещает
Продавцу дополнительные расходы*:

- связанные с получением "Балаковоа-
томэнергоремонт" - филиал АО "Атомэ-
нергоремонт" Отчете от 27.06.2023 № 224
об определении рыночной стоимости
движимого имущества, выданном ООО
"Центр независимой экспертизы и оцен-
ки", в размере 9 400,00 руб. без НДС,

- стоимость топлива, находящегося в
автотранспортном средстве, в размере
2 181,96 руб. с НДС.

Итого общий размер дополнительных
расходов, возмещаемых Покупателем
Продавцу, составляет 11 581,96 рублей.

*Соответствующие дополнительные
расходы  не включаются в начальную
(минимальную) цену.

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения
границы земельного участка
   Кадастровым инженером общества с ограниченной ответственностью "БТИ" Со-

коловым Николаем Николаевичем (г.Балаково, ул. Проспект Героев, д.23/7, офис.201
E-mail: N.N.Sokolov@mail.ru, тел. 89271261401, № в государственном реестре кадаст-
ровых инженеров 5740) выполняются кадастровые работы в отношении земельного
участка, расположенного по адресу: Саратовская обл, р-н Балаковский, Наумовский
округ, кадастровым номером 64:05:190202:2. Заказчиком кадастровых работ является
Борисов Владимир Алексеевич (адрес заказчика: Саратовская обл., Балаковский рай-
он, с. Наумовка, ул. Петрова, д.30, конт. тел. 89276205182). Собрание по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адресу: г.Балаково, ул.Проспект Геро-
ев, д.23/7, офис 201, "16" октября 2023г.  в 14 часов 00 минут. С проектом межевого
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Балаково, ул.Проспект Ге-
роев, д.23/7, офис 201.  Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с "15" сентября 2023г. по "16" ок-
тября 2023г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с "15" сентября
2023г. по "16" октября 2023г. по адресу: г.Балаково, ул.Проспект Героев, д.23/7, офис
201. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: Саратовская область, р-н Балаковский, Наумовское МО,
СПК "Наумовский, кадастровый номер земельного участка 64:05:000000:19. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть
12 ст. 39, часть 2 ст. 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадастро-
вой деятельности").

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения
границы земельного участка
   Кадастровым инженером общества с ограниченной ответственностью "БТИ" Со-

коловым Николаем Николаевичем (г.Балаково, ул. Проспект Героев, д.23/7, офис.201
E-mail: N.N.Sokolov@mail.ru, тел. 89271261401, № в государственном реестре кадаст-
ровых инженеров 5740) выполняются кадастровые работы в отношении земельного
участка, расположенного по адресу: Саратовская обл, р-н Балаковский, Наумовский
округ, кадастровым номером 64:05:190204:2. Заказчиком кадастровых работ является
Борисов Владимир Алексеевич (адрес заказчика: Саратовская обл., Балаковский рай-
он, с. Наумовка, ул. Петрова, д.30, конт. тел. 89276205182). Собрание по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адресу: г.Балаково, ул.Проспект Геро-
ев, д.23/7, офис 201, "16" октября 2023г.  в 14 часов 00 минут. С проектом межевого
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Балаково, ул.Проспект Ге-
роев, д.23/7, офис 201.  Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с "15" сентября 2023г. по "16" ок-
тября 2023г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с "15" сентября
2023г. по "16" октября 2023г. по адресу: г.Балаково, ул.Проспект Героев, д.23/7, офис
201. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: Саратовская область, р-н Балаковский, Наумовское МО,
СПК "Наумовский, кадастровый номер земельного участка 64:05:000000:19. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть
12 ст. 39, часть 2 ст. 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадастро-
вой деятельности").

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения
границы земельного участка
   Кадастровым инженером общества с ограниченной ответственностью "БТИ" Со-

коловым Николаем Николаевичем (г.Балаково, ул. Проспект Героев, д.23/7, офис.201
E-mail: N.N.Sokolov@mail.ru, тел. 89271261401, № в государственном реестре кадаст-
ровых инженеров 5740) выполняются кадастровые работы в отношении земельного
участка, расположенного по адресу: Саратовская обл, Балаковский район, кадастро-
вым номером 64:05:200402:236. Заказчиком кадастровых работ является Борисов Вла-
димир Алексеевич (адрес заказчика: Саратовская обл., Балаковский район, с. Наумов-
ка, ул. Петрова, д.30, конт. тел. 89276205182). Собрание по поводу согласования мес-
тоположения границы состоится по адресу: г.Балаково, ул.Проспект Героев, д.23/7,
офис 201, "16" октября 2023 г.  в 14 часов 00 минут. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Балаково, ул.Проспект Героев, д.23/
7, офис 201.  Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с "15" сентября 2023г. по "16" октября 2023 г.,
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются с "15" сентября 2023 г. по "16" ок-
тября 2023г. по адресу: г.Балаково, ул.Проспект Героев, д.23/7, офис 201. Смежные
земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границ: Саратовская область, р-н Балаковский, Наумовское МО, СПК "Наумов-
ский, кадастровый номер земельного участка 64:05:000000:19. При проведении со-
гласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 ст. 39,
часть 2 ст. 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадастровой дея-
тельности").

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границы
земельного участка
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская об-

ласть, г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую
деятельность 5720), выполняются кадастровые работы в отношении земельного
участка кадастровым номером 64:05:100403:21, расположенного по адресу: Са-
ратовская область, Балаковский район, п. Грачи, пр-кт Нефтянников, д.10 кв. 2.
Заказчиком кадастровых работ является Дябин И.А. (Саратовская область, г. Ба-
лаково, ул. Красной Звезды, д. 41, т.8-937-257-49-34). Собрание по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адресу: Саратовская область, г.
Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 "16" октября 2023 г. в 9-00 ч. Смежный земель-
ный участок: кадастровым номером: 64:05:100402:19, расположенный по адресу:
Саратовская обл., р-н Балаковский, п. Грачи, пр-кт Нефтяников, д. 12-1.  С проек-
том межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратов-
ская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности и обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с "18" сентября 2023 г. по "16"
ноября 2023 г. по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля
2007 г. №221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границы
земельного участка
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская об-

ласть, г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую
деятельность 5720), выполняются кадастровые работы в отношении образуемого
земельного участка в кадастровом квартале 64:05:130601, расположенного по ад-
ресу: Саратовская область, Балаковский м. р-н, Быково-Отрогское с.п., тер. СНТ
"Химик-2", 2-я улица, з/у 651. Заказчиком кадастровых работ является Талашма-
нова А.Е. (Саратовская область, г. Балаково, ул. Свердлова, д. 3, кв. 22, т.8-987-
814-40-32). Собрание по поводу согласования местоположения границы состоит-
ся по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 "16" октяб-
ря 2023 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок: кадастровым номером:
64:05:130601:147, расположенный по адресу: Саратовская область, р-н Балаков-
ский, тер Садоводческое товарищество "Химик-2", участок 755. С проектом меже-
вого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская об-
ласть, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с
проектом межевого плана принимаются с "18" сентября 2023г. по "16" октября 2023
г. по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При прове-
дении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ
"О кадастровой деятельности").

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границы
земельного участка
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская об-

ласть, г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую
деятельность 5720), выполняются кадастровые работы в отношении земельного
участка кадастровым номером 64:05:190302:77, расположенного по адресу: Са-
ратовская область, р-н Балаковский, с Наумовка, ул Петрова, д 5. Заказчиком ка-
дастровых работ является Шинтемиров Ю.Х. (Саратовская область, г. Балаково,
ул. Волжская, д.71, кв.54.  т.8-927-139-51-80). Собрание по поводу согласования
местоположения границы состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково,
ул. Степная, 48/1, оф.6 "16" октября 2023 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок:
кадастровым номером: 64:05:190302:42, расположенный по адресу: Саратовская
область, р-н Балаковский, с. Наумовка, ул. Молодежная, д. 2/1.  С проектом меже-
вого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская об-
ласть, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с
проектом межевого плана принимаются с "18" сентября 2023г. по "16" ноября 2023г.
по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При прове-
дении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ
"О кадастровой деятельности").

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границы
земельного участка
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская об-

ласть, г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую
деятельность 5720), выполняются кадастровые работы в отношении образуемого
земельного участка в кадастровом квартале 64:05:131001, расположенного по ад-
ресу: Саратовская область, Балаковский м. р-н, Быково-Отрогское с.п., тер. СНТ
"Химик-2", 2-я улица, з/у 547. Заказчиком кадастровых работ является Гончаров Е.В.
(Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, д. 27/7, кв. 57, т.8-909-337-19-93).
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Са-
ратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 "16" октября 2023 г. в 9-00 ч.
Смежные земельные участки: кадастровым номером: 64:05:130601:113, располо-
женный по адресу: Саратовская область, р-н Балаковский, Красноярское муници-
пальное образование, тер Садоводческое товарищество "Химик-2", участок 546,
кадастровым номером: 64:05:130601:337, расположенный по адресу: Саратовская
область, р-н Балаковский, Садоводческое товарищество "Химик-2", участок 290. С
проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Са-
ратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении
согласования местоположения границ земельных участков на местности и обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с "18" сентября 2023 г. по "16" ок-
тября 2023 г. по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г.
№ 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").


